22 DE JANEIRO DE 2025 | EDIÇÃO N° 911 16
DIARIC OFICIAL DE PORTO NACIONAL

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 09/2025

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 2025000096

CONTRATANTE: Câmara Municipal
de Porto Nacional - TO

CONTRATADO (A): ANTON
IO CEZAR AIRES - SOCIEDADЕ

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJN° 49.169.017/0001-

66

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DA

ÁREA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AS

COMISSÕES PERMANENTES E ESPECIALIZADA ESPECIAIS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL-TO.

BASE LEGAL: art. 74.

de 01 de abril de 2021.

Inciso III. Alínea C, da Lei Federal nº 14.133,

VALOR TOTAL: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela

execução objeto deste contrato, o
 valor total para o fornecimento dos

serviços é de R$ 160.800,00 (Cento e sessenta mil e oitocento
s reais)

DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025

DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2025

Câmara Municipal do Município de Porto Nacional, Estado do

Tocantins, aos 09 dias do mês de janeiro de 2025.

SILVANEY RABELO DA ROСНА

Presidente da Câmara Municipal de
 Porto Nacional - TO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N" 04/2025

ORIGEM: Dispensa de Licitação n" 2025000022T

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Porto Nacional - TO

CONTRATADO (A): SEVERINO FILHO MARTINS - ME, inscrita no

CNPJ N° 05.157.191/0001-13

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

SERVIÇOS DE CHAVEIRO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL-TO

BASE LEGAL: art. 75. Inciso II, da Lei
Federal nº 14.133, de 01 de

abril de 2021.

OR TOTAL: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela

execução objeto deste contrato, o val
or total para o fornecimento dos

serviços é de R$ 3.470,00 (Três mil e quatrocentos e setenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 22/01/2025

DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2025

Câmara Municipal do Município de Porto Nacional, Estado do

Tocantins, aos 22 dias do mês de janeiro de 2025.

SILVANEY RABELO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional - ТО

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 01/2025

ORIGEM: Dispensa de Licitação n° 2025000033

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Porto Nacional TO

CONTRATADO (A): ALF CONTABILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ

N° 22.662.189/0001-10

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIOANAIS

DE CONTABILIDADE PÚBLICA NO ASSESSORAMENTO E

FECHAMENTO DOS BALANCETTES DOS MESES DE JANEIRO

A DEŽEMBRO DE 2025 E BALANÇO GERAL DO EXERCİCIO DE

2025 DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL-TO

BASE LEGAL: art. 74, Inciso III,
 Alinea C, da Lei Federal nº 14.

133,

de 01 de abril de 2021.

VALOR TOTAL: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pela

execução objeto deste contrato, o valor total para o fornec
imento dos

serviços é de R$ 188.500,00 (Cento e oitenta e oito mil e quinhentos reais)

DATA DAASSINATURA: 02/01/2025

DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2025

Câmara Municipal do Município de Porto Nacional, Estado do

Tocantins, aos 02 dias do mês de janeiro de 2025.

SILVANEY RABELO DA ROCHА

Presidente da Câmara Munici
pal de Porto Nacional - TO

EXTRATO DE CONTRATО
Fls

NO 102

AssinaturaCONTRATO N° 08/2025

ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 2025000067

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Porto Naci
onal - TO

CONTRATADO (A): DUTRA
E FAVARO ADVOGADo

s

ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ N° 21.195.521/0001-49

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE E
MPRESA ESPECIALIZADA

DA ÁREA JURÍDICA JUNTO AOS GABINETES DOS EXC.

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL-

TO

BASE LEGAL: art. 74, Inciso III, Alínea C, da Lei Federal nº 14.133,

de 01 de abril de 2021.

VALOR TOTAL: O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, peia

execução objeto deste contrato, o v
alor total para o fornecimen

to dos

serviços é de R$ 160.800,00 (Cento e sessent
a mil e oitocentos reais)

DATA DA ASSINÁTURA: 09/01/2025

DATA DA VIGÊNCIA: 31/12/2025

Câmara Municipal do Município de Porto Nacional, Estado do

Tocantins, aos 09 dias do mês de janeiro de 2025.

SILVANEY RABELO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Porto Nacional - TO

RETIFICAÇÃO

ACAMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL-TO, vem

por meio deste RETIFICAR, a publicação do aviso de cotação N° 06, com

publicação em diário oficial no dia 10/01/2025, de edição número 903

Local aonde apresenta-se a especificação de objeto AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEL: DIESEL S-1
0 E GASOLINA COMUM.

DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL - TO, com data do dia 10 de

janeiro de 2025, torna-se RETIFICADO, para especificação de objeto

AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL: A3 - PARA PREGOEIRA.

PRESIDENTE, PRIMEIRO SECRETÁRI
O, DIRETORIA DE

FINANÇAS E RECURSOS HUMAN
OS, CONTROLE INTERNO

E OS 13 VEREADORES E A3 - PESSOA JURÍDICA, TODOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL-TO, com data 10

de janeiro de 2025.

22 de janeiro de 2025, Porto Nacional - TO

SILVANEY RABELO DA ROCHA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO

NACIONAL-TO